(
PROTOCOLO Nº: 10704/2013     DATA: 31/10/2013     HORA: 14:22     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05850/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando melhorias no calçamento ao redor da escola EMEF Ruth Garrido Roque, Rua Ouro Preto, 278 no Bairro Parque Residencial Rochelle.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando melhorias no calçamento ao redor da EMEF Ruth Garrido Roque, na Rua Ouro Preto, 278, no Bairro Parque Residencial Rochelle.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências em relação a melhorias no calçamento no local supracitado.
Avarias no calçamento da referida rua estão causando transtornos aos alunos da escola Ruth Garrido Roque e pais de alunos que por ali transitam. Munícipes relataram acidentes com idosos e crianças que sofreram quedas no local devido às más condições do calçamento.
Solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Outubro de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg